
UCHWAŁA NR VII/39/24
RADY GMINY PAWŁOWICZKI

z dnia 30 października 2024 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania miesięcznych diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Pawłowiczki

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), 
Rada Gminy Pawłowiczki uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla przewodniczących rad sołeckich jednostek pomocniczych Gminy 
Pawłowiczki, z tytułu wykonywania obowiązków i zadań wynikających z ustawy o samorządzie gminnym oraz 
zapisanych w statucie jednostki pomocniczej, w wysokości:

1) 500 zł w sołectwach do 400 mieszkańców w sołectwie;

2) 700 zł w sołectwach powyżej 400 mieszkańców w sołectwie.

§ 3. Zryczałtowana miesięczna dieta wypłacana będzie ostatniego dnia każdego miesiąca. Jeżeli dzień 
wypłaty  będzie dniem  wolnym, dieta będzie  wypłacana w dniu poprzedzającym.

§ 4.1. W przypadku wygaśnięcia mandatu przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej, 
wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

2. W przypadku, gdy przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej nie może czasowo 
pełnić swoich obowiązków z uwagi na nieobecność w sołectwie, zobowiązany jest powiadomić wójta Gminy 
Pawłowiczki o zaistniałej sytuacji.

3. W związku z niewykonywaniem zadań związanych z pełnieniem funkcji przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej, wysokość diety będzie ustalona proporcjonalnie do ilości dni, w których 
obowiązki były wypełniane.

§ 5.1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych poza teren Gminy Pawłowiczki, jeżeli wykonywane zadanie ma bezpośredni związek 
z pełnioną funkcją.

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. 
z 2023 poz. 2190).

3. Środek transportu oraz termin i miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży określa wójt Gminy 
Pawłowiczki w poleceniu wyjazdu służbowego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 2886



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Pawłowiczki.

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Pawłowiczki nr X/65/15 z 22 października 2015 roku w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania miesięcznych diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Pawłowiczki.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 grudnia 2024 r.

 
Przewodnicząca

 Rady Gminy Pawłowiczki

Lidia Kukowka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2886


		2024-11-05T14:06:05+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




